Rubrica generalis non restringitur , si à
congestis in nigro non sequitur ab-
surdum: *tr.* 6. l. 5. c. 12. *n.* 8. *p.* 330.
A' rubrica optimum est argumentum:
tr. 6. l. 5. c. 12. *n.* 9. *p.* 330.

S

Sacrilegium est disputare , sintnè di-
gni quos Imperator elegerit: *tr.* 6. l.
2. c. 5. *n.* 4. *p.* 29.; & etiam est sacrile-
gium disputare de voluntate Prin-
cipis: *tr.* 9. q. 20. *n.* 1. *p.* 87.; sed de
mente ejus dilputare licet: *dict.* q. 20. *n.*
2. *p.* 87.

Salarium definitur: *tr.* 2. l. 8. c. 25. *n.* 3.
p. 866.

Qui de salariis egerunt? *tr.* 2. l. 8. c. 25.
n. 1. *p.* 866.

Judicūm , & Officialium salarium pro
labore inventarii , & divisionum est ,
quod à lege , vel , eâ deficiente , à con-
suetudine taxatum est: *tr.* 2. l. 8. c. 25. *n.* 2.
p. 866.; quia lege deficiente , rectè pe-
titur salarium à consuetudine intro-
ductum: *ibi à n.* 59. *p.* 870.; quid au-
tem si consuetudo certa non sit , seu
aliis annis minus , aliis plus ? *n.* 62. 63.
p. 871.; datâ autem lege , & consue-
tudine , ista adversus illam non viget ,

& illius, non istius salarium solvitar: b. n. 109. p. 875. Ratio omnium, quia omnis labor optat præmium: *dict. c. 25. n. 4.* p. 866.; nec propriis debet vivere expensis, qui alienis defatigatur laboribus: *n. 5.*; tūm quia præmii spes laboris est solatium: *n. 6. p. 867.*; tūm quia homines naturaliter præmia diligunt: *n. 7.*; tūm etiam quia judices, ac justitiæ officiales à Principe accipere debent salario: *n. 8.* Et salarium taliter eis est constitendum, quod non tantum sit sufficiens ad eorum sustentationem, sed quod ex eo quotānis aliqua summa superfit, quā senectuti consulant: *n. 12.*; multa etenim mala eveniunt quando officiis merces proporcionata non constituitur: *n. 13.*; quia ex eo ad iura violanda viam sibi arbitrantur apertam: *n. 14.*; forsitan cogitando, quod paria sunt non habere, vel incongruum habere salarium: *n. 16.*; & an tunc prædicti judices, ac officiales queant sibi jus dicere, quando ad Principem recurrendo, ipse denegavit? *ibi à n. 15. p. 867.*

Acceptans munus, pro cojus administratione certum reperitur salarium constitutum, dicitur tacite acceptasse obligationem exercendi ipsum munus pro cā mercede: *tr. 2. l. 8. c. 25. n. 18. 19. p. 867.*; nec potest aliquid ampliū petere, et si detur titulo spontaneæ donationis: *n. 20.*; nec post finitum officium: *n. 21.*, & ratio *n. 22.*; nec potest ē converso officium, seu munus dimittere, nec quidpiam ampliū pertendere: *n. 23.*; & multò minus quidpiam ultrā taxatum salarium propria autoritate extorquere: *n. 24.*; quod duntaxat limitatur, si salarium taxatum à principio erat competens, & posteā incompetens evasit: *n. 25. p. 868.*

Quod de alimentis dicitur, de salariis prædicatur; quia æquiparantur: *tr. 2. l. 8. c. 25. n. 48. & 52. à p. 869.*

Itineris debetur quoque salarium offi-

cialibus, inventarium, & divisiones conficientibus: *tr. 2. l. 8. c. 25. n. 68. p. 871.*; & hoc respectu dierum eundi, standi, & revertendi: *ibi n. 69.*; & cūm computatur dies, quo officialis à domo exit, tūm dies, quo ad domum regreditur, et si vesperè exeat, & manè revertat: *n. 70.*; & dies feriati, quos extrā domum consumperit, computandi sunt: *n. 71. 72.*; dies, quibus extrā domum officialis fuit infirmus: *n. 73. p. 872. & n. 147. p. 877.*; dies, qui erant necessarii ad eundum, & revertendum, respectu viginti millia passuum quotidie: *n. 74.*; quamvis iter brevius expleverit: *n. 75.*; dies quibus iter non continuavit ob temporis intemperiem, fluviorum inundationes, aliudvè impedimentum: *n. 76. 77.*; dies regressū computandi sunt utilles, & non continui: *n. 78.*; & illi denique dies computantur, qui secundūm qualitatem negotii necessarii erant, licet officialis, suā motus diligentia, brevius expedierit negotium: *à n. 79. & seqq.* Quid si officialis exeat ē domo propter duos, vel plures, reportabit duo, vel plura salaria? Neutiquām, sed unum tantum: *n. 98. p. 873. & n. 194. p. 880.*; sicuti non recipit salarium dierum, quos ultrā necessarios consumpsit, si forte non necessariō detinetur, vel it, & reddit per viam longiorem, & inusitatam: *n. 192. 193. p. 880.* Duplici officio, aut munere, qui fungitur, duo quit recipere salaria: *tr. 2. l. 8. c. 25. à n. 85. ad 92. & n. 215. à p. 873. & 882.* Accipere salarium an possint judices, & officiales justitiæ, antequām diligentias perficiant? Neutiquām: *tr. 2. l. 8. c. 25. à n. 135. p. 877.*; quia et si cæteris officialibus pauperibus aliquando debeatur salarium in principio: *n. 137.*; tamen judices, & officiales justitiæ, quantumvis pauores, anticipatē salaria recipere neque-

queunt: n. 138.; sicut etiam licet cæteris officialibus debeatur in initio, quando ita convenerint: n. 139.; alter est in officialibus justitiæ: n. 140; & hoc procedit non tantum quò ad salario nuncupata *Assignaturas*, verùm etiam quò ad nuncupata *Ordenados*: n. 141.; ita ut si officialis dedeat ante finitum opus, vel ante finitum annum, solùm pro rata salarium transmittit ad hæredes: n. 143. 144., neque ei debetur salarium à die, quo fuit ad officium electus, sed à die, qua incipit exercere: n. 145. Infirmis officialibus an debeantur salary? Quæ vocamus *Ordenados*, utique: tr. 2. l. 8. c. 25. n. 147. p. 877.; quæ vocamus *Emolumentos*, nullatenus: ibi n. 148. p 877.

Absentibus an? Si est absens cum legitimâ licentia, sic; secùs, non: tr. 2. l. 8. c. 25. n. 149. 150. p. 870.

Suspensis an? Utiquè, si postea absulti evadunt: tr. 2. l. 8. c. 25. n. 151. 152. p. 877., ubin. 153. quòd non possunt agere ad interesse.

Notariis, vel aliis, qui sine iussu judicis aliqua in processu scriferint, an? Nequaquam: ibi 166. 173. p. 878.; & ratio est; quia per se ipsos nihil scribere possunt: n. 167.; sic itidem non debetur salarium de iis, quæ ad processum non pertinent, quamvis fecissent de mandato judicis: à n. 168.; nec de sententiis à processu extractis absque partium petitione: à n. 170. Scribentibus sine distributione, ubi distributioni est locus, an? Minimè: tr. 2. l. 8. c. 25. n. 177. p. 879.; nisi iussu judicis hoc faciant: n. 178. p. 879.

Scribentibus ultrà necessarium, extendo scripta, & fabricando terminos inutiles? Idem reddimus negativum verbum: tr. 2. l. 8. c. 25. n. 180. p. 879.

Judicibus, & officialibus errantibus culpâ, vel dolo, an debeatur salarium emendationis? Nequaquam: tr. 2. l. 8. c. 25. n. 181. 182. p. 879.

Ju lici, qui scribæ commisit confessio-nem divisionum, & eas tantum signavit? Non: tr. 2. l. 8. c. 25. n. 189. p. 879. Et an eidem judici, & officialibus debeatur salariū dierum, in quibus faciunt divisiones? Idem reddimus verbum, ac proximè: ibi n. 195. 196. 197. p. 880. Æstimatoribus, si eant ad terminos æstimare res inventario dandas an? Idem: n. 198. Judici, aut officialibus ex divisione tertiaræ facta secundum defuncti dispositionem, an? n. 199. 200. Iisdem de secunda divisione post factam primam? Autumare non dubitamus: num. 201. 202. p. 880. Iisdem quando de consensu cohæredum omnium fit separatio bonorum ad solvendum creditoribus, &, separatione facta, nil dividendum supereft, an? n. 207. 208. p. 881. Arbitris non est definitum salariū: tr. 2. l. 8. c. 25. n. 212. p. 881.

Salarium faciendi inventarii quodnam sit? tr. 2. l. 8. c. 25. n. 203. 209. 210. p. 881.

Istud peti potest in solidum à quolibet ex cohæredibus: n. 99. p. 874.

Judicium, & justitiæ officialium salary, vulgò *Ordenados*, solvi debent ex pecunia fisci Regii: tr. 2. l. 8. c. 25. n. 34. p. 868.: cætera verò, vulgò *Assignaturas*, à partibus recipiunt: n. 35.; & an idemmet procedat in judicibus Orphanorum? ibi à n. 35. p. 868.

Ultrà salariū taxatum (modo jam exposito) non possunt officiales recipere sportulas: tr. 2. l. 8. c. 25. num. 100. p. 874.; nec esculenta, poculenta, aut xenia: ibi n. 101. p. 874.

Retinére acta utrùm queant officiales pro salariis sibi solvendis? Quare verb. *Retentio*. p. 404.

Compensatio alterius debiti non admittitur in causis salarii: tr. 2. l. 8. c. 25. à n. 108. p. 874., ubi explicatur.

Prælatio competit agenti pro salario inter reliquos creditores: tr. 2. l. 8. c. 25. n. 134. p. 876.

Executio fieri nequit in salariis, ni officialis alia non habeat bona, illiquè

tunc alimenta reserventur: *tr. 2. l. 8. c. 25. n. 132. p. 876.*

Per appellationem non suspenditur salariorum executio: *tr. 2. l. 8. c. 25. à n. 45. p. 869.*; nisi sententia sit notoriè injusta: *ibi n. 191. p. 880.*

Præscriptione, & quâ, an salarium tollatur? *tr. 2. l. 8. c. 25. à n. 185. ad 188. p. 879.*

Operariis, aut famulis relictum legatum pro salarii remuneratione, an præcedere debeat legitimas? *tr. 2. l. 8. c. 25. n. 122. 123. p. 876.*; & an operarius, aut famulus acceptans legatum possit amplius aliquid petere pro salario? *ibi à n. 124. ad 128. p. 876.*

Salarium debetur Magistratibus, Doctribus, Medicis, Clericis, & aliis similibus, non tantum ratione mercatis, sed etiam remunerationis gratiâ, & honoris officii: *tr. 3. l. 5. c. 12. n. 63. p. 372.*

Operiorum valor ex maiori, minoriè peritiâ, ætate, industriâ, & habilitate æstimatur, & variatur: *tr. 3. l. 5. c. 12. n. 65. p. 373.*

Intra quod tempus orphanorum salarium peti debeat? *tr. 3. l. 5. c. 12. n. 67. p. 373.*

Quonam tempore præscribatur de jure communi: *tr. 3. l. 5. c. 12. n. 69. p. 373.*

Salarium non conventum, (id est, nec in specie, nec in genere) de jure nostro debetur: *tr. 3. l. 5. c. 12. n. 86. p. 375.*; & conventum pro certo tempore, debetur etiam pro alio tempore ultra: *ibi n. 87. 88. p. 375.*

Salarium itinerum pro negotiis expediendis computandum est administratori in calculo rationum: *tr. 4. l. 1. c. 1. n. 48. p. 9.*

Tutoribus, & curatoribus nullum salarium debetur, cum eorum munus gratuitum esse debeat: *tr. 4. l. 5. c. 4. n. 1. 2. p. 331.*; & publicum munus sit: *n. 3.*; & an idem sit respectu fratriss tutoris, curatoris putativi, vel administratoris gerentis? *l. 6. c. 1. n. 14. 15. p. 4.*: unde eis datum per condi-

tionem ob turpem causam repetitur: *dict. c. 4. n. 4. p. 331.*; cum turpiter salarium recipiatur pro eo, quod quis gratis facere tenetur: *ibi n. 5.*; nisi in contrarium consuetudo fuerit: *n. 6.*; vel judex in datione tutoris constituat ei ex justa causa salarium: *n. 7.*; judex tamen, qui tutorem constituit, solum salarium dare potest, dummodo pro tutela administranda, & non administrata petatur: *n. 8.*; tutor, vel curator, qui pro tutela, vel cura administranda salarium non petiit, præsumitur gratis administrare voluisse: *n. 9.*; nili ipse tutor, curatorvè suscepτæ tutelæ, vel curæ tempore salarium petierit, quia tunc potest judex eum salariare: *n. 10. p. 332.* Salarium tutori, seu curatori solvendum non est, si non satisdederit: *n. 11.*; quæ sit causa iusta, ut tutori salarium constituatur? *n. 12.*; tutela, seu cura alicujus Principis, iusta est causa: *n. 13.*; prout etiam est quando pro negotiis gerendis diversa adire loca, & iter facere necesse est: *n. 14.*; similiter multitudo negotiorum iusta causa esse potest: *n. 15.*; & in hac materia extra-judicialis protestatio sufficit: *n. 16.*; etiam ab alijs contotoribus salarium aliquando constitui potest: *n. 17.*; si tutor pro pupillo, curator pro adul-to egerit res ad curam, seu tutelam non pertinentes, salarium illis debetur: *n. 18. p. 333.*; et si tanquam Advocatus patrocinium præstiterit: *n. 19.*; pariliter si aliquid fecerit, quod tanquam tutor, vel curator facere tenebatur; idem quando à testatore salarium relictum fuerit: *n. 21.* Notabis sedulò, quod hic de tutoribus, & curatoribus dicta, in aliis voluntariis administratoribus procedunt: *n. 22.* Item debetur salarium, quando suscipiens administrationem operas suas locare solitus erat, vel Regionis adesset consuetudo: *n. 23.*; sed proxima conclusio de solito operas locare